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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  Wigry 11, 16-402 Suwałki      http://parafia.wigry.pro          Fundacja WIGRY PRO:  http://wigry.org 

 ks. Proboszcz 508 27 27 52            ks. Adam 515 04 88 99 
—–————–——–  P o r z ą d e k  M s z y  ś w .  o d  0 1 . 1 0 . 2 0 1 7 –—–—–————– 
W koś ciele w niedzielę - 9:00 i 12:00;     Mac kowa Ruda - 10:30.     W tygodniu - 7:30 i 18:30. 

NABOŻEŃSTWO  CZTERDZIESTOGODZINNE 
Nabożeństwo czterdziestogodzinne ma bardzo bogatą historię, symbolikę i tradycję. Na-

wiązuje do przebywania w grobie Jezusa przez 40 godzin. Liczba 40 jest często wymie-

niana w Biblii i zawsze oznacza święty czas. Przed rozpoczęciem nauczania Jezus prze-

bywał na pustyni przez 40 dni, tyle samo czasu padał deszcz w trakcie potopu, Żydzi wę-

drowali przez pustynię przez 40 lat. 

Dawniej nabożeństwo czterdziestogodzinne najczęściej służyło jako wprowadzenie do 

Wielkiego Postu. W dzisiejszych czasach jednak mówi się nie tyle o czterdziestogodzin-

nym nabożeństwie, co o dłuższej adoracji, bez określania czasu jej trwania. Termin ten 

zachował się w praktyce duszpasterskiej i zwłaszcza w Polsce określa się nim trzydnio-

wą adorację, odbywającą się albo w trzy kolejne niedziele przed Wielkim Postem, albo 

przez kolejne trzy dni do Środy Popielcowej. Zachęca się również, by urządzać je w Ad-

wencie czy też przed ważnymi momentami dla danego Kościoła lokalnego. W naszej 

diecezji nabożeństwo jest sprawowane bez ustanku w kolejnych parafiach: gdy tylko 

kończy się w jednym miejscu, rozpoczyna się w następnym. 

W naszej parafii będziemy przeżywać to Nabożeństwo we czwartek i piątek 5-6.X.  
Adoracja Najświętszego Sakramentu rozpocznie się po mszy św. o 7:30.  

Później msza św. o godz. 12:00.  
Zakończenie Adoracji - Nabożeństwo różańcowe o 18:00 i msza św. o 18:30. 

 1.X – Kapłani w intencji Parafian 
i Pielgrzymów 

 2.X – Rada Parafialna 
 3.X – Uczestnicy spotkania biblijnego 
 4.X – Rodzice dzieci I komunijnych 
 5.X – Domowy Kościół o powołania 
 6.X – Emeryci i renciści za chorych 
 7.X – Koła Różańcowe 
 8.X – Młodzież SKC 
 9.X – Leszczewek 
 10.X – Aleksandrowo 
 11.X – Cimochowizna 
 12.X – Mikołajewo 
 13.X – Leszczewo 
 14.X – Nauczyciele, katecheci 
 15.X – Dzieci I komunijne 

 16.X – DNNUJ 
 17.X – Fundacja Wigry Pro 
 18.X – Lekarze, pielęgniarki 
 19.X – Remieńkiń 
 20.X – Rosochaty Róg 
 21.X – Stary Folwark 
 22.X – Ministranci, schola 
 23.X – Żubrówka 
 24.X – Czerwony Folwark 
 25.X – Piertanie 
 26.X – Ryżówka 
 27.X – Tartak 
 28.X – Burdeniszki 
 29.X – Gospodarze, rolnicy 
 30.X – Magdalenowo 
 31.X – Wigry, Królówek  

(Ciąg dalszy ze strony 3) 
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    Z Z NAUCZANIANAUCZANIA   ŚWŚW . J. JANAANA   PPAWŁAAWŁA   IIII   

Ośobiśte śpotkanie w naśzym z yciu Jezuśa, pozna-
nie Go owocuje pragnieniem po jś cia za Nim i włą-
czenia śię w dzieło odkupienia. Podąz anie za Panem 
oznacza pełnienie Jego woli w z yciu codziennym. 
Tak jak Jezuś mamy śtac  śię śługami naśzych braci 
i śio śtr, byś my wraz z nimi mogli wejś c  do kro leśtwa 
niebieśkiego. Podejmijmy więc zaprośzenie do pracy 

w winnicy Pan śkiej, kto re kieruje dziś  do naś Chryśtuś w przypowieś ci. 
M.P. Gniadek, „Oremus” wrzesień 2008, s. 113 

1.10.2017 

"Różaniec, to moja ulubiona modlitwa! Taka wspaniała mo-
dlitwa! Wspaniała w jej prostocie i jej głębi. W tej modlitwie 
powtarzamy po wielokroć słowa, które Dziewica Maryja 
usłyszała od Archanioła i od swej kuzynki, Elżbiety. Na tle 
słów: "Zdrowaś Maryja" dusza uzmysławia sobie zasadnicze 
wydarzenia (Tajemnice) z życia Jezusa Chrystusa… Modli-
twa tak prosta i tak bogata. Z głębi mojego serca zachęcam 
wszystkich do jej odmawiania."  

(papież Jan Paweł II) 

 
Od wieków z różańcem w ręku przychodzili tu pielgrzymi różnych stanów, 
rodziny i całe parafie, aby od Maryi uczyć się miłości do Chrystusa. I wybie-
rali w ten sposób szkołę najlepszą. Rozważając bowiem tajemnice różańco-
we patrzymy na misterium życia, męki, śmierci i zmartwychwstania Pana Jej 
oczyma, przeżywamy je tak, jak Ona w swym sercu matczynym je przeżywa-
ła. Odmawiając różaniec rozmawiamy z Maryją, powierzamy Jej ufnie 
wszystkie nasze troski i smutki, radości i nadzieje. 

Ludźmierz 1997  

Ez 18,25–28 - Bóg nie chce 
śmierci grzesznika 
Flp 2,1–11 - Jezus  
Chrystus wzorem pokory 
Mt 21,28–32 - Nawrócenie 
prowadzi do zbawienia 

XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA ROK A 
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NIEDZIELA 1 .X :  

9:00 - śp. Anna Jakubowska, Helena i Stefan  
Jakubowscy  

9:00 - dziękczynna za plony - od mieszk. Leszczewa 
10:30 MAĆKOWA RUDA - śp. Ryszard 

Mieszczański (9 r. śm.) 
12:00 - śp. Sabina Stelmachowska, Wacław 

Hanc, Franciszek Hanc, Janina Hanc, 
Małgorzata Łukaszewicz  

12:00 - śp. Helena, Franciszek, Helena, 
Władysław Troccy 

PONIEDZIAŁEK 2.X: Ś W .  ANIOŁÓW  STRÓŻÓW  

7:30 - śp. Wincenty, Maria, Henryk 
18:00 - Nabożeństwo różańcowe 
18:30 - śp. Anna i zm z rodz. Burba 

WTOREK 3.X:  

7:30 - o zdrowie, Boże błog dla ofiarodawczyni 
18:00 - Nabożeństwo różańcowe 
18:30 - śp. Roman Jankowski (8 m. po śm.) 
18:30 - o Boże błog i opiekę MB dla Kazimierza  

Tomaszewskiego z okazji urodzin 
18:30 - o Boże błog. i opiekę MB dla O. Jacka i 

kapłanów posługujących w Wigrach (od 
rekolektantów) 

ŚRODA 4.X: ŚW .  FRANC IS ZKA  Z  ASYŻU  

7:30 - intencja wolna 
18:00 - Nabożeństwo różańcowe 
18:30 - śp. Wincenty, Maria, Henryk 
18:30 - o Boże błog, opiekę Niepokalanej dla 

Sebastiana, Nikoli i Jowity 

CZWARTEK 5.X: Ś W .  FAUSTYNY  

7:30 - za Parafian 
12:00 - za kapłanów, osoby życia 

konsekrowanego, o powołania 
18:00 - Nabożeństwo różańcowe 
18:30 - o szczęśliwą operację dla Krystyny, 

zdrowie, Boże błog i opiekę MB 

PIĄTEK 6.X: 

7:30 - za Parafian 
12:00 - za chorych, cierpiących, samotnych 

18:00 - Nabożeństwo różańcowe 
18:30 - śp. Antoni Krejpcio (3 m. po śm.) 

SOBOTA 7.X: NMP RÓŻAŃCOWEJ  

8:30 - śp. Jan, Marianna, Krzysztof 
8:30 - dziękczynna za 92 lata urodzin Leokadii o 

Boże błog i opiekę MB dla niej i całej rodziny 
18:00 - Nabożeństwo różańcowe 
18:30 - o zdrowie, Boże błog. opiekę MB dla 

nowożeńców Barbary i Dariusza Ciszewskich 
18:30 - dziękczynna za otrzymane łaski od 

rodzin Radziłowiczów 

NIEDZIELA 8.X: D ZIEŃ  PAPIESKI  

9:00 - śp. Feliks Drażba 31 r. śm.  
9:00 - dziękczynna w 5 r. ślubu o Boże błog. 

opiekę MB dla Ewy i Jana oraz dla dzieci z 
okazji urodzin i imienin 

10:30 Maćkowa Ruda - śp. Józef 27 r. śm. i 
Franciszka Korenkiewicz 

10:30 - śp. Feliksa(k) Świacka 4 r. śm. 
Aleksander, Bożena, Adrian 

12:00 - śp. Anna, Jan Wierzbiccy  
12:00 - śp. Zygmunt i Helena Trockich 

I N T E N C JEI N T E N C JE   

Wigierskie wtorki biblijne: 3.X.  
- 14.XI. - 5.XII.2017r. (po mszy św. o 18:30) 

—–——–————————–—————————————-———–————-———— 

Terminy Rekolekcji na Wigrach  

27-29.X. Rekolekcje dla Dzieła Nieustannej 
Nowenny Uczniów Jezusa;   

15-18.XI. Rekolekcje kapłańskie  

Zgłoszenia e-mail: recepcja@wigry.pro,  tel. 
recepcja 87 566 24 99. Więcej informacji 

www.wigry.org 

W związek małżeński mają zamiar wstąpić: 

SZYMON ŻYLIŃSKI, kawaler, zam. w Miko-
łajewie par.  tutejszej  i  NATALIA GWIAZ-
DOWSKA, panna zam. w Suwałkach par św. 
Brata Alberta (zapowiedź II). Ktokolwiek wie-
działby o przeszkodach kanonicznych między 
tym osobami, powinien powiadomić kancelarię 
parafialną. 
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  OGŁOSZENIA PARAFIALNE OGŁOSZENIA PARAFIALNE ––  1.X.2017 r.1.X.2017 r.   
1. Witamy serdecznie wszystkich gości na 

terenie klasztoru i naszej parafii. Życzymy 
dobrego odpoczynku i miłego pobytu. 

2. Adoracja Najświętszego Sakramentu w 
kaplicy do godz. 16:00. 

3. Dziś nastąpiła zmiana w godzinach od-
prawiania Mszy św. W dni powszednie 
msza  św.  poranna  o  7:30,  wieczorem 
18:30 a wszelkie nabożeństwa o 18:00 
przed mszą. Niedziela msza św. o 9:00 i 
Suma o 12:00. W Maćkowej Rudzie w 
niedzielę msza św. o 10.30. 

4. Jest nowy kalendarz i można zamawiać 
intencje na przyszły rok. 

5. Spotkanie Rodziców i dzieci przygotowu-
jących się do I Komunii św. odbędzie się w 
niedzielę 1.X o godz. 11:30 na plebani. 

6. Spotkanie Rady Parafialnej w poniedzia-
łek 2.X po mszy św. o godz. 18:30. 

7. Ks. Jacek Stefański zaprasza na SPOTKA-

NIE BIBLIJNE w wtorek 3.X o godz. 18:30. 

8. W tym tygodniu I czwartek, piątek i sobota 
miesiąca. W piątek odwiedziny chorych. 

9. Zapraszamy na Nabożeństwo czterdzie-
stogodzinne, które przypada we czwartek i 
piątek 5-6.X. W tych dniach będzie cało-
dniowa adoracja Najświętszego Sakra-
mentu wraz z Mszą św. o godz. 7:30, 12:00, 
18:30. Będziemy modlić się za naszą para-
fię, rodziny, za chorych i cierpiących, o 
nowe powołania. 

10. W sobotę 7.X w całej Polsce odbędzie się 
RÓŻANIEC DO GRANIC. Najbliższy kościół sta-
cyjny jest w Sejnach. Rozpoczęcie spotka-
nia o godz. 10.30. Organizujemy transport 
busem na to wydarzenie - o ile zbierze się 
wystarczająca ilość chętnych. Przewidy-
wany koszt 32 zł, wyjazd w sobotę ok. 
g.10.00.  Zgłoszenia najpóźniej do wtorku. 

11.W tym dniu wspomnienie MB Różańcowej 
i I sobota mies. Zapraszamy wszystkie Koła 
różańcowe naszej parafii do wspólnej mo-
dlitwy różańcowej na godz. 18.00 a następ-

nie msza św. z poświeceniem różańców. 

12. Za tydzień w niedzielę będziemy przeży-
wać DZIEŃ PAPIESKI, ofiary do puszek na 
fundusz stypendialny DZIEŁA NOWEGO TY-

SIĄCLECIA. Tego dnia w naszym kościele 
odbędzie się koncert uczniów i nauczycieli 
Szkoły Muzycznej z Suwałk po mszy św. o 
godz. 12.00. Serdecznie zapraszamy. 

13. W najbliższym czasie niezbędny jest re-
mont plebani do przygotowania kancelarii i 
salki parafialnej na spotkania. Konieczna 
jest wymiana drzwi i okien drewnianych 
(koszt 12 okien ok. 20000 zł a 3 drzwi ok. 
10000 zł). 

14. Dziękujemy  wszystkim  za  modlitwę  i 
ofiary na kościół i klasztor. Od Ofiarodaw-
ców wpłynęło 350 zł. 

15. Do  sprzątania  kościoła  6.X  prosimy 
mieszkańców Leszczewa. 

16. Zachęcamy do nabywania i  czytania 
prasy katolickiej, które posiadają ciekawe 
artykuły. Mamy tygodnik NIEDZIELA. oraz 
IDZIEMY, Będzie jeszcze miesięcznik: RÓŻA-

NIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJCIE SIĘ dla mło-
dzieży, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci. 

17. KALENDARZ ROLNIKÓW na nowy rok cena 
22 zł oraz KALENDARZ NA 2018 ROK O WI-

GRACH w cenie 5 zł jako cegiełka na remont 
Klasztoru. 

18. Dzieci ze SP otrzymują „ZIARNA” – barw-
ne karteczki z fragmentami Ewangelii na 
każdą niedzielę roku oraz ciekawymi zada-
niami, rebusami, krzyżówkami nawiązują-
cymi do zdarzeń biblijnych. Rozwiązania 
przynosić na następną niedzielę. 

19. Nabożeństwo Fatimskie w październiku 
poprowadzą mieszkańcy Leszczewa. 

20. Rozpoczął się miesiąc październik poświę-
cony modlitwie różańcowej. Zachęcamy do 
wspólnego odmawiania różańca w kościele, 
a także w domach. W niedzielę różaniec po 
mszy św. o godz. 9:00 a w tygodniu o godz. 
18:00 prowadzone będzie przez: 

 

http://www.wigry.org/10-12-02-2017-rekolekcje-dla-malzenstw-idzcie-i-gloscie/
http://www.wigry.org/17-19-03-2017-rekolekcje-dla-osob-poranionych/
http://www.wigry.org/17-19-03-2017-rekolekcje-dla-osob-poranionych/
http://www.wigry.org/10-12-03-2017-rekolekcje-dla-czlonkow-dziela-nieustannej-nowenny-uczniow-jezusa/

